
 

Istituto Comprensivo “Mauro Mitilini” di Casoria 
 

1 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“MAURO MITILINI” 
Via Brodolini,19 - 80026 Casoria (Na) – tel. e fax 081 737 09 72 

Codice meccanografico NAIC8EU009 - Codice fiscale 93056850634 

Sito web: http:// www.icmauromitilini.edu.it; email: naic8eu009@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: naic8eu009@pec.istruzione.it 

 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO ISTITUTO 

Agli atti dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria per il conferimento dell’ incarico di Progettista di  Esperto  

interno all’Istituzione scolastica ovvero di altra Istituzione scolastica mediante ricorso 

all’istituto delle “collaborazioni plurime”, ai sensi dell’art. 35 del CCNL (personale docente) e 

dell’art. 57 del CCNL (personale ATA) nell’ambito del progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-

34 dal titolo "Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole" 

 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-34 

CUP: H79J2100 4010006 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2019/2022 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 421/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

http://www.icmauromitilini/
mailto:naic8eu009@pec.istruzione.it




 

Istituto Comprensivo “Mauro Mitilini” di Casoria 
 

2 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 61/2021 di ratifica del progetto in oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 63/2021 con la quale è stato deliberata l’approvazione dei 

criteri griglie e regolamento per la selezione di progettisti e collaudatori interni/esterni 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole.  

VISTA la nota  Prot. AOODGEFID\ 0040055 del 14/10/2021 autorizzativa del progetto in oggetto; 

VISTO il punto 2, “N.B.” del “Manuale Operativo Gestione” dell’11-11-2021 FESR REACT EU - 

Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (Versione1.0), nel quale “Si specifica 

che, per la particolarità dell’avviso, la selezione dei ruoli di Progettista e Collaudatore potrà essere 

assicurata da personale interno o esterno all’istituzione scolastica, se in possesso di specifica 

professionalità in relazione alla progettazione e al collaudo di reti locali cablate e wireless. In caso 

contrario la scuola potrà rivolgersi a un fornitore esterno, avviando una Procedura di Affidamento 

del servizio per Progettazione e/o Collaudo”; 

VISTA la necessità di individuare n. 1 esperto progettista e n. 1 esperto collaudatore per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO L’avviso interno all’Istituzione scolastica ovvero di altra Istituzione scolastica mediante ricorso 

all’istituto delle “collaborazioni plurime”, ai sensi dell’art. 35 del CCNL (personale docente) e 

dell’art. 57 del CCNL (personale ATA) prot. 294 del 17/01/2022; 

CONSIDERATO che  il termine ultimo per la presentazione delle candidature in data 01/02/2022 alle ore 

12,00; 

VISTA La candidatura pervenuta da parte del Dott. Domenico Mauriello, Prot. N. 718 del 01/02/2022 

CONSIDERATO che l’istanza del candidato risulta essere l’unica pervenuta all’atto della scadenza per 

l’invio delle candidature ; 

TENUTO CONTO che le competenze e le conoscenze possedute dal candidato risultano conformi ai 

requisiti richiesti nel bando; 
VISTO che all’art. 10 del bando è espressamente indicato che “L’incarico sarà attribuito anche in presenza 

di una sola candidatura, purché pienamente rispondente alle esigenze progettuali” 

 
DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per l’incarico in oggetto: 

 

1) DOMENICO MAURIELLO  punti 63 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso all’albo online dell’istituzione scolastica.  

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Rosa Frezza 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs n. 82/2005 

 

 


		2022-02-01T15:29:48+0100
	ROSA FREZZA




